
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

ANBSC- Prot. Interno n. 0034333 del 19.05.2023 

INTERPELLO PER LA COPERTURA DEL POSTO DI FUNZIONE DIRIGENZIALE DI LIVELLO GENERALE 

VACANTE PRESSO LA DIREZIONE DELLE GESTIONI ECONOMICHE, FINANZIARIE E PATRIMONIALI 

DELL’AGENZIA NAZIONALE PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI 

E CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA- INDIVIDUAZIONE CANDIDATI AMMESSI AI 

COLLOQUI 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni; 
 
VISTO l’articolo 1, comma 47, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, secondo cui la mobilità, anche 
intercompartimentale, in vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle 
assunzioni di personale a tempo indeterminato, è consentita tra Amministrazioni sottoposte al 
regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle dotazioni organiche e per gli Enti locali, 
purché abbiano rispettato il patto di stabilità dell'anno precedente; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni e, in 
particolare, l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse 
di dipendenti che facciano domanda di trasferimento e previo assenso dell’Amministrazione di 
appartenenza; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante “Regolamento 
recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati 
e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 
legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la 
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata (di seguito Agenzia) del 
2 luglio 2019 recante l’individuazione e le attribuzioni degli Uffici di livello non dirigenziale 
dell’Agenzia, nonché il successivo provvedimento del 12 settembre 2019 concernente la 
graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale, entrambi pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia del 13 gennaio 2021 (prot. n. 1566 di pari data) 
con il quale è stata modificata l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale di cui 
si compongono la Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali (DIGE) nonché 
la Direzione degli affari generali e del personale (DAG);   

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

 
VISTO il provvedimento del Direttore dell’Agenzia del 18 ottobre 2018 recante l’individuazione 
dei criteri per il conferimento, il mutamento e la revoca degli incarichi dirigenziali; 
 
VISTA la pubblicazione in data 13 febbraio 2023 (prot. n. 10208 in data 13 febbraio 2023), sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, dell’interpello per l’acquisizione della disponibilità a ricoprire il posto di 
funzione dirigenziale di livello generale quale Direttore della Direzione delle gestioni economiche, 
finanziarie e patrimoniali dell’ANBSC con sede in Roma;  
 
PRESO ATTO CHE, entro il termine prefissato, sono pervenute n.30 istanze di partecipazione 
all’interpello in discorso;   
 
RITENUTO ammettere alla successiva fase della presente procedura i candidati di cui all’allegato 
A) e di dover escludere i candidati di cui all’allegato B); 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto che, entro il termine perentorio previsto, sono pervenute n.30 istanze di 
partecipazione in relazione alla procedura di interpello per l’acquisizione della disponibilità a 
ricoprire il posto di funzione dirigenziale di livello generale quale Direttore della Direzione delle 
gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali dell’ANBSC con sede in Roma; 
 
Di dare atto che risultano ammessi al colloquio, con riserva dell’accertamento del possesso dei 
requisiti prescritti, n. 28 candidati ed esclusi n. 2 candidati come da elenchi sub A e B; 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, all’indirizzo 
https://www.benisequestraticonfiscati.it nella sezione Amministrazione trasparente, Bandi di 
concorso. 
 

Roma, data del protocollo 

     Il Direttore  

Prefetto Bruno Corda 

           (firmato) 

http://www.anbsc.it/
https://www.benisequestraticonfiscati.it/

